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RESULI ER SH.A Ne Leke
NIPTI L12510413V
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014
e AKTIVET Shenime| -coruess | _Para ardnese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 390.579.533 509.512.809
1 Aktivet monetare 7.703.990 97.916.835
> Banka 7.693.790 97.916.835
> Arka 10.200
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aldive te tjera financiare afatshkurtra 171.854.742 98.546.963
> Kiliente 158.279.398 69.498.223
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 3.683.092
> Tvsh 9.892.251 29.048.740
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 211.020.801 313.049.011
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 209.499.619 313.049.011
> Meteriale 1.521.182
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Parapagime dhe shpenzime te shtyra
>
] AKTIVET AFATGJATA 348.291.078 300.124.638
1 Investimet financiare afatgjata 100.000 0
> Pjesmerrje ne shogeri te tjera 100.000
2 Aktive afatgjata materiale 262.592.498 214.526.058
> Toka 12.629.620 12.629.620
> Ndertesa 238.996.130 189.577.795
> Makineri dhe paisje 9.854.914 12.318.643
> Adktive tjera afat gjata materiale 1.111.833 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive afatgjata ne proces 85.598.580 8
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 738.870.611 80%(
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RESULI ER SH.A Ne Leke
NIPTI L12510413V
Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014
, Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTERA 365.098.970 372.632.070
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 22.699.825
> Qverdrafiet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 22.699.825
> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
3 Huat dhe parapagimet 365.098.970 349.932.245
Te pagushme ndaj furnitoreve 282.879.587 263.693.716
> Te pagushme ndaj punonjesve 216.862 63.878
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 87.921 75.645
> Detyrime tatimore per TAP-in 15.600 15.000
> Detyrime tatimore per tatim fitimin 3.560.006
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Delyrime tatimore per Aksizen
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Parapagime te arketura 625.000
> Debitore dhe Kreditore te ljere 81.899.000 81.899.000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
| PASIVET AFATGJATA 91.560.803
1 Huat afatgjata 91.560.803
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Hua bankare 91.560.803
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 365.098.970 464.192.873
i KAPITALI 373.771.641 345.444.574
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 325.485.000 90.000.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 19.959.574 13.266.175
8 Rezervat e tjera 1084
9 Fitimet e pa shperndara S
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 28.327.067 5’7{3 2381 Rﬁ
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+li+lII) 738.870.611 b3, 4@';'
* \\NIPTL 12510413V
Administrat ety
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RESULI ER SH.A

NIPTI L12510413V Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 747.498.991 351.197.995
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 36.792.826 135.493.116
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 [Materialet e konsumuara 697.010.860 285.608.792
5 {Kosto e punes 5.251.242 4.475.502
Pagat e personelit 4.594.000 3.934.000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 657.242 541.502
6 {Amortizimet dhe zhvleresimet 2.463.729 1.812.900
7 |Shpenzime te tiera 45.221.334 51.767.217
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 749.947.165|  343.664.411
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 34.344.652 143.026.700
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesematrrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -726.992 5.559.791
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1.500.372 -10.298.631
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 773.381 -82.328
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15.940.750
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -726.992 5.559.791
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 33.617.661 148.586.491
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5.290.594 14.862.674
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 28.327.067 133.723.817
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 Humbje e jashzakoneshme
19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar ( 16 - 18 ) 28.327.067| 133.723.817
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RESULI ER SH.A

NIPTI L12510413V
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2014 - METODA INDIREKTE
PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI Raportuese Paraardhese
| FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a Fitimi Neto 28.327.067 133.723.817
b Rregullime per: (1-4) 2.463.729 218.234.689
1 - Amortizimin (+) 2.463.729 1.812.900
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet ( -)
4 - Shpenzime per interesa  (+)
5 - Te ardhura te tjero jo monetare
6 - Shpenzime te shtyra 0 216.421.789
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga i
¢ aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera DA 50.992.742
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit 102.028.210 -33.451.001
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 7.533.099 102.762.163
f Rritje / renie ne tatimin mbi fitimin e paguar 0 ‘j
Mjete Monetare neto te perfituara nga T o W' e F S T
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 51 9‘7 126 BEs 2667386&8@?
I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara -100.000
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -50.530.168 -238.815.802
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 47.200.640
d Interesi | arketuar
e Dividentet e arketuar
f Agt jo te Trupezuara
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) . -50.630.168 -191.615.162
Il JFLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 22.699.825
c Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0
d Dividentet e paguar
f Pagesa principalit te huave aftagjate -91.560.803 -18.439.197
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) -91.560.803| 4.260.628
IV |Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -90.212.845 79.383.552
Vv Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 97.916.835 18.533.283
Vi

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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RESULI ER SH.A

NIPTI L12510413V
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
oy . Gjendje . Gijendje
Nr Emertimi Sasia 01/(])1/22)14 Shtesa Pakesime 31/1 2/22)14
1 |Toka 12.629.620 12.629.620
2 |Terrene te Ndertuara 0 17.265.325 17.265.325
3 |Mjete Transporti 13.924.849 13.924.849
4 |Ndertesa 189.784.489 32.153.010 221.937.499
5 |Aktive Afata Gjata ne Proces 85.598.580 85.598.580
6 |Mobilje e paisje zyre 1.111.833 1.111.833
TOTALI 301.937.538 50.530.168 0| 352.467.706
Amortizimi A.A.Materiale 2014
O . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/22)14 Shtesa Pakesime 31/ 2,,2514
1 {Toka 0
2 [Terrene te Ndertuara 0 0 0
3 |Mijete Transporti 1.606.206 2.463.729 4.069.935
4 |Ndertesa 206.694 206.694
5 |Aktive Afata Gjata ne Proces 0
6 |Mobilje e paisje zyre 0 0
TOTAL/ 1.812.900 2.463.729 0 4.276.629
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/1 2/2514
1 |Toka 12.629.620 0 0 12.629.620
2 |Terrene te Ndertuara 0 17.265.325 0 17.265.325
3 |Mijete Transporti 12.318.643 0 2.463.729 9.854.914
4 |Ndertesa 189.577.795 32.153.010 0| 221.730.805
5 |Aktive Afata Gjata ne Proces 85.598.580 0 0 85.598.580
6 |Mobilje e paisje zyre 0 1.111.833 0 1.111.833
TOTALI 300.124.638 50.530.168 2.463.7291 348.191.078
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RESULI ER SH.A

NIPTI L12510413V
Né Leké
~PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE
TE ARDHURAT L':Vo';'gf:’.»,’e sra’t(l:;ll;(or LSl V2018
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 747.498.991 351.197.995
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)|__Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 400.673
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 747.098.318 351.197.995
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 24.792.826 2.493.116
a) |Qeraja 7081 111041 2.825.000 2.493.116
b) {Komisione 7082 111042 21.247.986
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043 719.840
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 12.000.000 0
| _nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 12.000.000
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 773.381 15.940.750
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 133.000.000
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 785.065.198 502.631.861

Page 1
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Analiza e shpenzimeve te periudhes

RESULI ER SH.A
NIPTI L12510413V
GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2014
Nr Nr PERIUDHA
rend llog EMERTIMI 2014 2013
SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 751.447.537| 354.045.370
1 Materiale te para dhe materiale te tiera
601 Blerjet gjate ushtrimit me TV SH 1.940.302 0
6031 |Ndryshimi | gjendjes ( + ose - ) -1.521.182 0
6035  [Ndryshimi | gjendjes ( + ose - ) 103.5649.392] -33.558.953
605 Blerje/Shpenzime mallrash,sherbimesh 503.042.349] 319.167.745
Shuma 697.010.860] 285.608.792
3 Furnitura , nentrajtime _dhe sherbime
604 Blerje energje,avull,uje (faturat e energjise elektrike, KESH) 346.890
608 Blerje/shpenzime te tjera, kancelari etj
611 Sherbime komisione ne shitje 39.110.088
613 |Qera 340.000
615 Mirembaijtje e Riparime 124.475 402.081
616 [Sigurime 103.792 70.002
618  |Shpenzime te tiera 841.227 308.333
626  |Shpenzime postare dhe telkomunikacioni(fatura telefoni)
628  |Sherbime bankare 86.261 105.431
Shuma 1 140.612.734] " 1.225.847
4 Shpenzime per_personelin
641 Pagat e personelit 4.594.000 3.934.000
644 Kuotat e sigurimeve shendesore+shogerore 657.242 541.502
Shuma - 5.251.242| = 4.475.502
5 Tatime , taksa e derdhje te ngiajshme
6323 [Taksa , Tarfa Doganore 803.413
633  |Aksiza 2.152.225
634  |Taksa dhe tarifa vendore, (taksa pastrimi, gjelberimie etj) - 3.300.480
Shuma 2,955,638 | 3.300.480
6 Shpenzime te tiera rriedhese
657  |Gjoba dhe demshperblime 1.652.963 40.250
659 |Shpenzime te pa njohura
Shuma  1.652.963| = 40.250
7 Shpenzime Financiare
667  |Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare) 1.500.372 10.298.631
669 _ |Humbje nga kembimet valutore _ 82,328
Shuma 1.500:372| * 10.380.959
7 Amortizime dhe provizione
652 |Viera kontabel e aktiveve te shitura 47.200.640
681 Amortizimi i AQT-ve 2.463.729 1.812.900
Shuma 1 2.463.729| | 49.013.540




Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise 00 Kurs1. . MG
valute fund vitit leke
1 |BKT Lek AL97 20521123466685CLPRCLALLL 82.886,42 1,00 82.886,42
Firt Investment - Lek Lek AL49 2152 1078 ALL1 0000 0443 6000 21.382,04 1,00 21.382,04
Raiffeisen Bank Lek AL58 2022 1005 0000 0000 0077 0369 2.554.587,26 1,00 2.554.587,26
Tirana bank - Lek Lek AL70 2062 1010 0000 2003 1310 4100 2,53 1,00 2,53
Credins Bank - Lek Lek C0100000451974 4.731.902,24 1,00 4.731.902,24
Alpha bank - Lek Lek AL90 9022 1260 0261 2300 1525 3233 98.322,00 1,00 98.322,00
BKT - Euro Euro AL15 20521123466685CI.LPRCFEURU 1.263,16 140,14 177.019,24
Raiffeisen Bank - Euro Euro AL28 2022 1043 0000 0000 0177 0369 19,67 140,14 2.756,55
First Investment Bank - Euro Euro AL40 2152 1078 EUR1 0000 0443 6000 18,60 140,14 2.606,60
Alpha Bank - Euro Euro AL50 9022 1260 0261 2300 1525 4244 17,00 140,14 2.382,38
First Investment Bank - Dollare Dollare AL66 2152 1078 USD1 0000 0433 6000 64,68 115,23 7.453,08
BKT - Dollare Dollare AL70 20521123466685CLPRCFUSDQ 84,59 115,23 9.747,31
-y Alpha Bank - Dollare Dollare AL10 9022 1260 0261 2300 1525 5255 23,80 115,23 2.742,47
Shuma 7.693.790,13
Arka ne Leke 10.200| 1 _10.200
Totali 10.200
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aldive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 158.279.398
a) Nga keto Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 88.781.175
pa likuiduara mbi nje vit Nr Leke 69.498.223
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 3.683.092
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0




>

>

4

>

Tatim nga viti kaluar

Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh rimbursuar nga akt kontrolli (kompesuar detyrimet)
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh nga importet
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
TVSh e paguar gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje
Nafte, Solar, Bitum | lengshem, mallra per tu shitur

Parapagesa per furnizime

Materiale
Pefaqsojne llamarina te blera per ndertimin e depozitave

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

9.892.251

209.499.619

1.521.182

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | Vl.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur

1 |Toka 12.629.620 0] 12.629.620 12.629.620 12.629.620
2 |Terrene te Ndertuara 17.265.325 O] 17.265.325 0 0
4 |Mijete Transporti 12.318.643] 2.463.729] 9.854.914 14.131.543 1.812.900 12.318.643
5 INdertesa 221.730.805 0} 221.730.805 189.577.795 189.577.795
6 |Aktive Afata Gjata ne Prgf  85.598.580 0} 85.598.580 85.598.580 85.598.580
7 Mobilje e paisje zyre 1.111.833 0 1.111.833 0 0




|

{Totali [ 350.654.806] 2.463.729] 348.191.078]

301.937.538|

1.812.900]  300.124.638]

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

lHuat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara deri ne nje vit
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Aksizen

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Gjendja ne celje te vitit
Kaluar ne kapital
Kontribut gjate 2009
Gjendje fund vitit

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
0
Leke 282.879.587
Leke
Leke 0
Leke 0
Leke 0
Leke 282.879.587
216.862
87.921
15.600
0
0
Nuk ka
Nuk ka
0
0

Parapagime te arketuara

Debitore dhe Kreditore te tiere

Kjo shume perfagson nje detyrim qe shoqeria e ka ndaj ortakeve




4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

I PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
8 Rezervat e ligjore

9 Fitimet e pa shperndara

perfagson ftimin e mbajtur per investime
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
0
Nuk ka
0
Kjo shume perfaqson nje kredi afat gjate te marre te banka First Investment
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Gjendja ne fillim 90.000.000
Shtuar me vendim QKR 235.485.000
Gjendja bliancit 325.485.000
Nuk ka
Nuk ka
19.959.574
0
27.645.868
e Fitimi i ushtrimit Leke 32.611.261
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 491.363
e Fitimi para tatimit Leke 33.102.624
Tatim fitimi Leke 4.965.394
Humbje e jashtzakoneshme 0
Fitimi (Humbja) e bilancit leke 27.645.868

A =ol

QNSRS ¢ NQ:‘JL

e S — —




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FINANCIARE

USHTRIMI
(Mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2014)

SHOQERIA “RESULI ER” SH.A.

FIER

AUDITUES

Aida Maloku

Laureta Filipi

Fier me, 17 mars 2015



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te “RESULI ER” Sh.a. te vitit 2014
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2014)

Drejtuar:
Per asamblene ¢ aksionereve te shogerise
“RESULI ER”Sh.a.

I nderuar Zoteri!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& shogériss “RESULI ER ’sh.a., t& cilat
pérfshijné Bilancin Kontab&l mé daté 31 dhjetor 2014, pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén
e ndryshimeve né kapitalet e veta, pasqyrén e flukseve t& parave dhe shenimet shpjeguese pér ushtrimin e
mbyllur né até datg, si dhe nj& pérmbledhje t& metodave kontabél t& réndésishme dhe shénime té tjera.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e sinqerté t& kétyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim
dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém t& pershtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen me singeritet té&
pasqyrave financiare qé jané pa anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose t& gabimit, pér t&
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pérshtatshme kontabél, si dhe pér t& béré ¢muarjet kontabél q& jané t&
arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné &shté q& t& shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin tong. Ne
kemi kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné g
ne t& zbatojmé kérkesat etike, t& planifikojmé dhe kryejmé auditimin tong& pér t& marré siguri te arsyeshme
nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e progedurave pér t& marré evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve
t¢ dhéna né& pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, duke pérfshire
vlerésimin e rreziqeve pér anomali materiale né pasqyrat financiare, qofté pér shkak t& mashtrimit ose t&
gabimit. N& bérjen e kétyre vlerésimive t& rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém
pérkatés t& entitetit né pérgatitjen dhe paragitjen me singeritet t&€ pasqyrave financiare né ményré gé t&
hartojé progedurat e auditimit q& jané t& pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér qéllimin e shprehjes s&
opinionit pér efektivitetin e kontrollit t& brendshém t& entitetit.

Auditimi gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé s& metodave kontabél t& pérdorura dhe llogjikén
e ¢muarjeve kontabél t& béré nga drejtimi, si dhe pér vlerésimin e paraqitjes s€ pérgjithshme t& pasqyrave
financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& ne kemi marré &shts e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéng
bazat e opinionit toné t& auditimit.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe té sinqgerté té
gjendjes financiare té shoqérisé RESULI ER sh.a. mé 31 dhjetor 2014, té rezultatit
financiar t€ saj dhe t¢ flukseve & parasé pér ushtrimin e mbyllur né até daté, né pérputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Ekspert Kontabel te Regjistruar

<%\
Aida Maloku \\\6‘ Laureta Filipi
P W \\»& 3 .
/::g}\ '%%\1 \S&» ' .
%@\ "W SRERT KONTABEL

Fier, me 17 mars 20¥ \ v\Q\' I-AUTORIZUAR
LAURETA FiLipj
LIE %23 viti2000



